УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ .
(УПРАВЛЕНИЕ РОСПОТРЕБНАДЗОРА ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ)

ПРИКАЗ
?

16.12.2024 № -7м?

г,Горно-Алтай ск

Об утверждении Плана-графика проведения обязательных
профилактических визитов в отношении контролируемых лиц, приступающих к

осуществлению деятельности в сфере продажи товаров, оказания услуг
(выполнения работ), не позднее чем;© течение одного года со дня начала такой

деятельности

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) й муниципальном контроле в Российской
Федерации», п. 20 Постановления Правительства РФ от 25.06.2021 N 1005 "Об
утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в
области защиты прав потребителей" п р й к аз ы в а ю:

1. Утвердить План-график проведения обязательных профилактических
визитов в отношении контролируемых', лиц, приступающих к осуществлению
деятельности в сфере продажи товаров, оказания услуг (выполнения работ), не
позднее чем в течение одного года со дня начала такой деятельности на 2025 год
(Приложение №1).

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей (Фигулиной Т.М.),
начальникам территориальных отделов (Ближе Ю.И., Иванову А.С., Красиковой Н.Г.,
Кыймаштаеву Ю.В., Лепетовой А.П) обеспечить проведение обязательных
профилактических визитов с внесением информации о проведении обязательных
профилактических визитов в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий
(ЕРКНМ) в соответствии с правилами' формирования и ведения ЕРКНМ в
установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.Н. Кичинекова